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Zmiany zachodzące we współczesnym świecie zmuszają do weryfikacji 
obecnego systemu kształcenia nauczycieli. Szczególnie ważna wydaje się ana-
liza zagadnienia w odniesieniu do pedagogów specjalizujących się w edukacji 
przedszkolnej i wczesnoszkolnej. Konieczność sprostania potrzebom współ-
czesnego przedszkolaka i ucznia w młodszym wieku szkolnym wymaga z jed-
nej strony dokładnego przeanalizowania obecnych rozwiązań dydaktycznych 
i wychowawczych, z drugiej zaś poszukiwania nowoczesnych metod i progra-
mów oddziaływań, które wychodziłyby naprzeciw potrzebom dziecka. Połą-
czenie tradycji i innowacji w edukacji nowego pokolenia nauczycieli przed-
szkoli i edukacji wczesnoszkolnej powinno stać się gwarantem ich sukcesu 
pedagogicznego. 

Okazją do poszukiwania wartości w tradycji i sukcesów w innowacji w pro-
cesie kształcenia nauczycieli pierwszego szczebla edukacji była IV Między-Między-
narodowa Konferencja Naukowa Tradície a inovácie vo výchove a vzdelávaní 
modernej generácie ućiteľov, która została zorganizowana przez Inštitút Juraja 
Páleša v Levoči w dniu 6 października 2011 roku. 

Konferencja odbyła się we współpracy z Katedrą Pedagogiki Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie. Skierowana była do naukowców, 
ekspertów i nauczycieli z różnych dziedzin edukacji zainteresowanych pro-
ponowaną tematyką. W sesji plenarnej wystąpili przedstawiciele partnerskich 
uczelni z Polski, Ukrainy i Węgier, którzy koncentrowali swoje rozważania na 
analizie obecnej sytuacji edukacyjnej, prezentacji wyników badań oraz uka-
zaniu szans i możliwości doskonalenia kadry pedagogicznej. Dalsze obrady 
odbywały się w sekcjach. 
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W konferencji uczestniczyli pracownicy Katedry Pedagogiki Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie. Prof. dr hab. Piotr Mazur przedstawił 
referat: Powinności i obowiązki nauczyciela na przestrzeni wieków. W sekcjach pa-
nelowych referaty wygłosili: mgr Augustyn Okoński – Agresja i przemoc dzie-
ci w młodszym wieku szkolnym i mgr Iwona Oleksa – Prekursorzy wychowania 
przez pracę w XIX wiecznej Europie.

Zwieńczeniem konferencji była publikacja: Tradície a inovácie vo výchove 
a vzdelávaní modernej generácie ućiteľov.


